
ZARZĄDZENIE NR UG.0050.26.2024 
WÓJTA GMINY TROSZYN 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 ust 7 uchwały Nr XLVI/333/23 Rady Gminy Troszyn z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2024, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1)Zwiększa się ogółem dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 1.193.832,66zł, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia, w tym: 

᠆ zwiększa się dochody bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 1.152.163,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

2)Zwiększa się  ogółem wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 1.193.832,66 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia, w tym:  

᠆ zwiększa się wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 1.152.163,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 49.555.885,38zł, w tym: 

a) bieżące - 27.517.042,07 zł, 
b) majątkowe - 22.038.843,31 zł. 

2)Plan wydatków budżetowych gminy – 72.654.874,85 zł, w tym: 

a) bieżące – 28.650.408,41 zł, 
b) majątkowe – 44.004.466,44 zł. 

3) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami - 4.058.497,50zł. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 4. 1)Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejsze Zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa 

miejscowego. 
 

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6D733062-4C10-4A82-8644-8C5C8B719EF2. Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr UG.0050.26.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2024 r. 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 0,00 1 142 923,76 1 148 923,76 

 01095  Pozostała działalność 6 000,00 0,00 1 142 923,76 1 148 923,76 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 1 142 923,76 1 142 923,76 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

103 091,00 0,00 9 240,00 112 331,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

80 616,00 0,00 9 240,00 89 856,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

80 616,00 0,00 9 240,00 89 856,00 

758   Różne rozliczenia 12 816 940,00 0,00 10 032,00 12 826 972,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 126 662,00 0,00 10 032,00 136 694,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

26 662,00 0,00 10 032,00 36 694,00 

852   Pomoc społeczna 718 943,54 0,00 7 100,00 726 043,54 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

18 000,00 0,00 7 100,00 25 100,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 18 000,00 0,00 7 100,00 25 100,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 

855   Rodzina 2 425 987,74 0,00 2 536,90 2 428 524,64 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  85 319,48 0,00 0,00 85 319,48 

 85595  Pozostała działalność 2 512,26 0,00 2 536,90 5 049,16 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 512,26 0,00 2 536,90 5 049,16 

bieżące razem: 26 323 209,41 0,00 1 193 832,66 27 517 042,07 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  266 836,98 0,00 0,00 266 836,98 

majątkowe 

majątkowe razem: 22 038 843,31 0,00 0,00 22 038 843,31 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 442 317,38 0,00 0,00 5 442 317,38 

Ogółem: 48 362 052,72 0,00 1 193 832,66 49 555 885,38 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

5 709 154,36 0,00 0,00 5 709 154,36 

  
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6D733062-4C10-4A82-8644-8C5C8B719EF2. Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr UG.0050.26.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2024 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 227 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 1 369 923,76 1 169 923,76 1 169 923,76 15 410,27 1 154 513,49 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po zmianach 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 127 513,49 1 127 513,49 1 127 513,49 0,00 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 1 127 513,49 1 127 513,49 1 127 513,49 0,00 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 410,27 15 410,27 15 410,27 15 410,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 15 410,27 15 410,27 15 410,27 15 410,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 103 091,00 103 091,00 53 291,00 28 101,00 25 190,00 0,00 49 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 240,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 112 331,00 112 331,00 53 291,00 28 101,00 25 190,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 80 616,00 80 616,00 30 816,00 15 126,00 15 690,00 0,00 49 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 240,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, 
rad powiatów i 
sejmików województw, 
wybory wójtów, 
burmistrzów i 
prezydentów miast 
oraz referenda 
gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

po zmianach 89 856,00 89 856,00 30 816,00 15 126,00 15 690,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 49 800,00 49 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 240,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

po zmianach 59 040,00 59 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 17 555 
045,00 11 365 045,00 10 992 516,00 9 215 085,00 1 777 431,00 0,00 372 529,00 0,00 0,00 6 190 000,00 6 190 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 032,00 10 032,00 10 032,00 10 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 17 565 
077,00 11 375 077,00 11 002 548,00 9 225 117,00 1 777 431,00 0,00 372 529,00 0,00 0,00 6 190 000,00 6 190 000,00 0,00 

przed zmianą 89 572,00 89 572,00 89 572,00 26 662,00 62 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 032,00 10 032,00 10 032,00 10 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 

po zmianach 99 604,00 99 604,00 99 604,00 36 694,00 62 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 662,00 26 662,00 26 662,00 26 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 032,00 10 032,00 10 032,00 10 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 36 694,00 36 694,00 36 694,00 36 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 524 983,54 1 524 983,54 817 435,08 590 448,81 226 986,27 0,00 707 548,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 100,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

po zmianach 1 532 083,54 1 532 083,54 817 435,08 590 448,81 226 986,27 0,00 714 648,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 66 000,00 66 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 100,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe po zmianach 73 100,00 73 100,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 68 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 6D733062-4C10-4A82-8644-8C5C8B719EF2. Strona 3



przed zmianą 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 100,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

po zmianach 68 100,00 68 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

po zmianach 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85415  

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

po zmianach 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 706 341,07 3 906 341,07 1 792 718,59 1 429 588,59 363 130,00 0,00 2 028 303,00 85 319,48 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 
000,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 536,90 2 536,90 73,90 73,90 0,00 0,00 2 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 

po zmianach 5 708 877,97 3 908 877,97 1 792 792,49 1 429 662,49 363 130,00 0,00 2 030 766,00 85 319,48 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 
000,00 

przed zmianą 2 512,26 2 512,26 49,26 49,26 0,00 0,00 2 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 536,90 2 536,90 73,90 73,90 0,00 0,00 2 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595  Pozostała działalność 

po zmianach 5 049,16 5 049,16 123,16 123,16 0,00 0,00 4 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 463,00 2 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 463,00 2 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) po zmianach 4 926,00 4 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 49,26 49,26 49,26 49,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73,90 73,90 73,90 73,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 123,16 123,16 123,16 123,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 71 461 042,19 27 456 575,75 21 547 405,81 14 505 221,49 7 042 184,32 1 987 520,00 3 422 780,46 298 869,48 200 000,00 44 004 466,44 44 004 466,44 9 118 897,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 193 832,66 1 193 832,66 1 153 029,66 25 516,17 1 127 513,49 0,00 40 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 72 654 874,85 28 650 408,41 22 700 435,47 14 530 737,66 8 169 697,81 1 987 520,00 3 463 583,46 298 869,48 200 000,00 44 004 466,44 44 004 466,44 9 118 897,00 
  

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6D733062-4C10-4A82-8644-8C5C8B719EF2. Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr UG.0050.26.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami w 2024 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki ogółem 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 
010   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 

po zmianach 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami po zmianach 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 127 513,49 1 127 513,49 1 127 513,49 0,00 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 
  1100 

Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 127 513,49 1 127 513,49 1 127 513,49 0,00 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 15 410,27 15 410,27 15 410,27 15 410,27 0,00 0,00 0,00 0,00 
  1400 

Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. a ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 15 410,27 15 410,27 15 410,27 15 410,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 103 091,00 103 091,00 0,00 103 091,00 103 091,00 53 291,00 28 101,00 25 190,00 49 800,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 240,00 9 240,00 0,00 9 240,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 
751   

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

po zmianach 112 331,00 112 331,00 0,00 112 331,00 112 331,00 53 291,00 28 101,00 25 190,00 59 040,00 0,00 0,00 

przed zmianą 80 616,00 80 616,00 0,00 80 616,00 80 616,00 30 816,00 15 126,00 15 690,00 49 800,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 240,00 9 240,00 0,00 9 240,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie po zmianach 89 856,00 89 856,00 0,00 89 856,00 89 856,00 30 816,00 15 126,00 15 690,00 59 040,00 0,00 0,00 

przed zmianą 80 616,00 80 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 240,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

po zmianach 89 856,00 89 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 49 800,00 49 800,00 0,00 0,00 0,00 49 800,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 9 240,00 9 240,00 0,00 0,00 0,00 9 240,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 59 040,00 59 040,00 0,00 0,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 

Id: 6D733062-4C10-4A82-8644-8C5C8B719EF2. Strona 5



przed zmianą 2 906 333,74 2 906 333,74 0,00 2 906 333,74 2 906 333,74 405 225,01 347 572,74 57 652,27 2 501 108,73 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 152 163,76 1 152 163,76 0,00 1 152 163,76 1 152 163,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 9 240,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 4 058 497,50 4 058 497,50 0,00 4 058 497,50 4 058 497,50 1 548 148,77 362 983,01 1 185 165,76 2 510 348,73 0,00 0,00 

        
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6D733062-4C10-4A82-8644-8C5C8B719EF2. Strona 6



UZASADNIENIE 
Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2024 roku. 
W załączniku nr 1 zwiększa się  dochody bieżące ogółem o kwotę 1.193.832,66 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 1.142.923,76 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej  na realizację zadań zleconych 

przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla producentów rolnych z terenu 

gminy Troszyn w I okresie płatniczym 2024 r. oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu.  (patrz także 

zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 9.240,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej  na realizację zadań zleconych związanych z 

wypłatą diet dla mężów zaufania bioracych udział w przeprowadzeniem wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 7 

kwietnia 2024 r., (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 10.032,00 zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  na 

dodatkowe zadania oświatowe związane z edukacją dzieci z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 7.100,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej  przeznaczonej na wypłatę zasiłków 

okresowych,  

- zwiększa się o kwotę 22.000,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej  przeznaczonej na wypłatę stypendiów dla 

uczniów o charakterze socjalnym,  

- zwiększa się o kwotę 2.536,90 zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  na wypłatę 

swiadczeń rodzinnych dla uchodźców z Ukrainy. 

 

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki bieżące ogółem  o kwotę 1.193.832,66 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 1.142.923,76 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych ze zwrotem części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla producentów rolnych z terenu gminy Troszyn w I okresie 

płatniczym 2024 r. oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu.  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 9.240,00 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań zleconych związanych z wypłatą diet dla 

mężów zaufania bioracych udział w przeprowadzeniem wyborów samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 

r., (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 10.032,00 zł wydatki przeznaczone na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli szkół podstawowych i 

przedszkola realizujących dodatkowe zadania oświatowe związane z edukacją dzieci z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 7.100,00 zł wydatki przeznaczone na wypłatę zasiłków okresowych,  

- zwiększa się o kwotę 22.000,00 zł wydatki przeznaczone na wypłatę stypendiów dla uczniów o charakterze socjalnym,  

- zwiększa się o kwotę 2.536,90 zł wydatki przeznaczene  na wypłatę świadczeń rodzinnych dla uchodźców z Ukrainy. 

 

 

Wójt Gminy Troszyn 

  

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: 6D733062-4C10-4A82-8644-8C5C8B719EF2. Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR UG.0050.26.2024 WÓJTA GMINY TROSZYN  z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 2 w § 4

	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2024 r.
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2024 r.
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2024 r.
	Uzasadnienie


